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Nr 78.

Av herr Skoglund i Umeå m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts framställ
ning om anslag till säkerhetsanordningar till ledning för 
fiskefartyg.

Av det vid årets statsverksproposition, nionde huvudtiteln, punkten 158, 
s. 259—263, fogade utdraget av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden 
framgår, att fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök i sin anslagsskrivelse 
den 15 augusti 1952 hemställt, att reservationsanslaget till Säkerhetsanord
ningar till ledning för fiskefartyg skall uppföras med 204 000 kronor, varav 
11 400 kronor till underhåll och drift av fiskefyrar samt 192 600 kronor till 
nyanläggningar av säkerhetsanordningar till ledning för fiskefartyg. Samma 
statsrådsprotokoll utvisar vidare, att föredragande statsrådet, med nedsätt
ning av fiskeristyrelsens beräkning av det till underhåll och drift av fiske
fyrar beräknade beloppet till 9 700 kronor, beträffande beräkningen av det 
för nyanläggningar äskade beloppet anfört följande:

Vad härefter angår nyanläggning av säkerhetsanordningar har fiskeri
styrelsen härför ävensom för vissa undersökningar äskat sammanlagt nära 
200 000 kronor. Även om de ifrågasatta nyanläggningarna samtliga synes 
vara av den art, att de otvivelaktigt skulle bli till stort gagn för fiskeri
näringen, kan jag i nuvarande läge icke förorda en medelsanvisning av 
sådan storleksordning. Jag anser mig sålunda endast kunna tillstyrka en 
mindre ökning av kostnadsramen i förhållande till vad som fastställts för 
innevarande budgetår, eller med 5 000 kronor. För nyanläggningar bör följ
aktligen anvisas (51 000 -f- 5 000 = ) 56 000 kronor för nästa budgetår. Det 
torde få ankomma på Kungl. Maj :t att sedermera efter förslag av fiskeri
styrelsen bestämma, för vilka anläggningar nämnda belopp skall användas. 
I samband därmed torde böra övervägas, huruvida någon del av beloppet 
bör disponeras för de i det föregående angivna undersökningarna.

Föredragande statsrådet har sålunda reducerat fiskeristyrelsens medels
äskande med omkring % eller från begärda 204 000 kronor till 65 700 kro
nor samtidigt som statsrådet förklarat att de med styrelsens äskande av
sedda anordningarna otvivelaktigt skulle bli till stort gagn för fiskeri
näringen.

Frågan om en förhöjd medelsanvisning till säkerhetsanordningar till led
ning för fiskefartyg var föremål för prövning även av fjolårets höstriksdag, 
som hade att taga ställning till spörsmålet om dispositionen av överskotts
medel från statens krigsförsäkringsnämnds verksamhet och de i samband 
därmed väckta motionerna 1:437 och 11:584, i vilka hemställts att riks
dagen måtte besluta, att ett belopp av 5 miljoner kronor av nämnda över
skottsmedel skulle avsättas till en särskild fond, som skulle disponeras för
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i motionerna angivna åtgärder till fiskets främjande, bl. a. för säkerhets
anordningar till ledning för fiskefartyg. Vid sin behandling av motionerna 
yttrade statsutskottet i sitt sedermera av riksdagen godkända utlåtande 
nr 212/1952:

Det synes utskottet riktigast, att statsmakterna få pröva såväl de i mo
tionerna gjorda yrkandena som övriga förslag till åtgärder för fiskeri
näringens främjande i ett sammanhang, på grundval av framställningar, 
som kunna komma att göras av de myndigheter, som närmast ha att bevaka 
de intressen, om vilka här är fråga.

De myndigheter, som närmast ha att bevaka de intressen, om vilka här 
är fråga, dvs. fiskeristyrelsen, fiskeriintendenterna och fiskarnas egna 
organisationer, ha nu till statsmakternas prövning hänskjutit ett program 
för säkerhetsanordningar till ledning för fiskefartyg på 204 000 kronor för 
nästa budgetår, vilket program av föredragande statsrådet reducerats till 
*4 av det av de ansvariga myndigheterna såsom erforderligt ansedda be
loppet. Det är därför, mot bakgrunden av statsutskottets ovan citerade, av 
riksdagen godkända uttalande, nödvändigt att riksdagen beredes tillfälle 
att taga ställning till det av myndigheterna framlagda oreducerade förslaget 
i förevarande avseende.

Med hänvisning till vad ovan anförts föreslå vi därför,

att riksdagen må till Säkerhetsanordningar till ledning för 
fiskefartyg för budgetåret 1953/54 under nionde huvudtiteln 
anvisa ett reservationsanslag av 204 000 kronor.

Stockholm den 21 januari 1953.

Gösta Skoglund. Bengt Arweson. Thure Andersson
i Ronneby.


